

ایران می‌تواند جزو ۱۰ تیم برتر دنیا باشد

تیم ملی والیبال ایران از هفته آینده میزبان مسابقات والیبال قهرمانی آسیاست. رقابت‌هایی که قهرمان آن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس راه پیدا می‌کند. هرچند ایران میزبان این مسابقات است، اما نتایج ضعیف تیم ملی در رقابت‌های لیگ ملت‌ها نگرانی‌های زیادی را برای علاقه‌مندان به والیبال ایجاد کرده است. محمد افشار دوست، مربی تیم ملی ایران در لیگ ملت‌ها که بعد از این مسابقات

با نظر کمیته فنی فدراسیون از کادرفنی تیم ملی کنار گذاشته شد در خصوص موفقیت تیم ملی در راه صعود به المپیک نظر جالبی دارد. او می‌گوید: «تیم ملی می‌تواند به المپیک صعود کند. البته باید ایرادات فنی تیم حل شود. با وجود تمرینات زیادی که داشتیم ما در رقابت‌های اول هنوز مشکل داریم. این مشکل هم فنی است و هم ذهنی. اگر این مشکلات رفع شود تیم ملی می‌تواند در بین ۱۰ تیم برتر جهان باشد و به المپیک صعود کند. ضمن اینکه یکسری از مشکلات ما پایه‌ای است. در جلسات آنالیز بارها نکات فنی به بازیکنان تیم ملی گوشزد می‌شود، اما در بازی‌ها اجرا نمی‌شوند. اینجا فرق ما با تیم‌های بزرگ دنیا مشخص می‌شود. سطح بازیکنان ما در ۱۰ سال اخیر به دلیل کار کردن با مربیان بزرگ خارجی بالا رفته است، اما این مسئله به این معنا نیست که سطح فنی آنها بالاتر از سطح فنی مربیان ایرانی است. خیلی از مربیان ما وقت می‌گذارند و تلاش می‌کنند. البته برخی دیگر از مربیان اینگونه نیستند. ضمن اینکه مربیان ایرانی باید ارتباطات بین‌المللی خود را بیشتر کنند و با مربیان بزرگ خارجی در تعامل باشند. شاید اگر تیم‌های باشگاهی ما حرفه‌ای‌تر شوند، بتوانند به مربیان کمک کنند.»

بازی‌های آسیایی

فردون حسن



کار سخت امیدها برای خودباوری

عربستان اولین حریف آسیایی ایران

بازی‌های آسیایی هانگزو اولین و جدی‌ترین رویداد پیش‌روی تیم امید ایران با هدایت رضا عنایتی است. امیدهای ایران در حالی خود را برای حضور در این مسابقات آماده می‌کنند که سال‌هاست از آخرین قهرمانی ایران در بازی‌های آسیایی می‌گذرد و تقریباً همه آخرین موفقیت ایران در آسیا را از یاد برده‌اند. از بازی‌های بوسان ۲۰۰۲، ۲۱ سال می‌گذرد و حالا عنایتی و شاگردانش می‌خواهند در هانگزو کاری کنند که باز هم به تیم امید امیدوار شوند. البته امیدهای ایران هدف بزرگ‌تری را در نظر دارند و آن هم صعود به المپیک است، اما هم عنایتی و هم شاگردان جوانش خوب می‌دانند که کسب موفقیت در بازی‌های آسیایی می‌تواند نوع نگاه به تیمی که کسی آمیدی به موفقیت آن در راه رسیدن به المپیک ندارد را عوض کند. بنابراین بازی‌های آسیایی موفقیت و نتیجه خوب در آن سکوی پرتاب تیم امید ایران محسوب می‌شود.

ایران مطابق قرعه کشی صورت گرفته در گروه سختی قرار گرفته و کوچک‌ترین اشتباهی می‌تواند باعث حذف زودهنگام ایران از بازی‌های هانگزو شود. ایران با عربستان، مغولستان و ویتنام در گروه دوم مسابقات قرار گرفته است. تکلیف عربستان که کاملاً مشخص است، آنها مدعی قهرمانی هستند و می‌توانند برای هر تیمی مشکل ساز شوند. شکست دادن عربستان حکم صعود تیم عنایتی به مرحله بعد را دارد، اما هم‌و هم شاگردانش باید مراقب دو تیم دیگر باشند. مغولستان و ویتنام شاید روی کافد حریفان آسانی برای امیدهای ایران محسوب شوند، اما باید توجه داشت که سرمایه‌گذاری کشورهای آسیایی روی تیم‌های فوتبال رده‌های پایین‌تر از بزرگسال طی این سال‌ها جواب داده و آنها دیگر حریفان دست و پا بسته‌ای محسوب نمی‌شوند. دست کم گرفتن این دو رقیب، یعنی همان چیزی که رقبای ایران می‌خواهند، یعنی قبول شکست و حذف زودهنگام از گردونه مسابقات بازی‌های آسیایی. بنابراین رضا عنایتی و کادرفنی تیم امید باید از همین حالا به فکر این دو بازی سخت باشند تا در شروع بازی‌های آسیایی مثل چند دوره گذشته غافلگیر نشویم. نباید فراموش کنیم که پیش از این دست کم گرفتن رقیب در سال‌های قبل باعث شد که تیم امید ایران حتی قبل از روشن شدن متعل بازی‌ها از گردونه مسابقات حذف شود و این اتفاق ممکن است در صورت دست کم گرفتن این دو رقیب گمنام و خطرناک باز هم تکرار شود.

دیروز برنامه بازی‌های تیم امید در هانگزو اعلام شد و امیدهای فوتبال ایران متوجه شدند که در اولین بازی خود با مقابل اصلی‌ترین حریف، یعنی عربستان قرار بگیرند. دیداری که می‌تواند خیلی زود همه چیز را برای فوتبال ایران در بازی‌های آسیایی هانگزو مشخص کند. دیداری که دو نمایان سعودی با عدم صعود ایران به المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به نوعی تسخیر خواهد کرد. نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی از ۲۸ شهریور تا ۱۵ مهرماه در حالی برگزار می‌شود که باز هم فوتبال بخش اعظم نگاه‌ها را به خود معطوف کرده است، مسابقاتی که ۲۲ تیم حاضر در آن در شش گروه رودرویی هم قرار می‌گیرند؛ پنج گروه چهار تیمی و یک گروه سه تیمی. از هر گروه دو تیم به مرحله بعدی راه پیدا می‌کنند و ایران این فرصت را دارد که با برنامه‌ریزی درست و پرهیز از غرور بی‌جا به مراحل بالاتر راه پیدا کند. طبق قرعه‌کشی صورت گرفته، تیم فوتبال امید ایران در گروه B این رقابت‌ها با مغولستان، عربستان و ویتنام همگروه است.

گروه A: میانمار، هند، بنگلادش و چین
گروه B: ایران، مغولستان / ساعت ۱۶ به وقت محلی
عربستان – ایران / ساعت ۱۹:۳۰ به وقت محلی
پنج‌شنبه ۳۰ شهریور
مغولستان – عربستان / ساعت ۱۶ به وقت محلی
ایران – ویتنام / ساعت ۱۹:۳۰ به وقت محلی
یکشنبه دوم مهر
ایران – مغولستان / ساعت ۱۹:۳۰ به وقت محلی
ویتنام – عربستان / ساعت ۱۹:۳۰ به وقت محلی

پنج‌شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲ | ۲۳ محرم ۱۴۴۵

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



گزارش شیبوا نوروژی

مصاحبه‌های اختصاصی

رونمایی از استقلال پرحاشیه نگونام

فصل پرفراز و نشیب امشب برای استقلال در آبادان آغاز شود. تیم جواد نگونام با اینکه همچنان با چالش‌ها و حواشی بسیار زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کند، در این اوضاع نابسامان امشب (۲۱:۳۰) در ورزشگاه تختی میهمان صنعت نفت است. عجیب‌تر اینکه در آغاز لیگ بیست و سوم، برخی از بازیکنان و مربیان به خاطر جریمه‌های قبلی، فصل را با محرومیت آغاز می‌کنند. اگر چه همه نگاه‌ها به خوزستان گرم است تا ببینند جواد نگونام در اولین تجربه سرمربیگری‌اش با استقلال چه نتیجه‌ای می‌گیرد، اما در اصفهان هم سپاهان میزبان جدال حساس با تراکتورسازی است.

جنگ‌های ای‌های تهران پس از جدایی سایپنتو نه تنها کاهش نیافت، بلکه با آمدن نگونام و تغییرات متوالی مدیریتی بحران تشدید شد. مربی برتغالی را افتتاح‌زاده انتخاب کرده بود و این مسئله یکی از دلایل اختلاف سایپنتو با مدیریت حجت کریمی بود. حالا این شرایط دوباره تکرار شده و جواد نگونام را کریمی انتخاب کرده که استعفا داده و در حال حاضر خطیر سرپرست باشگاه‌است، به همین خاطر گفته می‌شود خطیر هم با نگو به مشکل خورده و حتی سرمربی در پستی جنگ‌هایی از کان باشگاه را عامل مشکلات فعلی تیم عنوان کرده است. اینها تنها بخشی از چالش‌های استقلال هستند و تیم تهرانی با بحران‌های دیگری روبرو است. کمبودهای مالی و نداشتن اسپانسر وضعیت را پیچیده کرده و گفته می‌شود هنوز طلب فصل

حریفان در درس‌ساز شوند. این در حالی است که نورافکن بازی اول فصل را به دلیل محرومیت از دست می‌دهد. سپاهان بازی رفت فصل پیش را با برد پرگل ۴ بر ۲ به پایان رساند، اما در بازی برگشت نفت را در لیگ برتر حفظ کند، در پیش فصل از وضعیت موجود ناراضی بود و حتی کار به قهر هم کشید. باین حال او کوتاه نیامد و تیم آبادانی در نقل‌وانتقالات، ۱۰ بازیکن جدید به خدمت گرفته است. در جمع این تیم سه بازیکن عراقی نیز حضور دارند. حضور طالب ریگانی، کاپیتان تیم در این بازی قطعی است و صنعت نفت مشکلی از جمع آبی‌ها جدا شدند و باشگاه به نغم هیاهوی فراوان نتوانست جایگزین مناسبی برای آنها پیدا کند. هواداران دوانشه در این مدت چند بار دست به تجمع زدند و علیه مدیران قبلی و فعلی موضع‌گیری کردند. منظر محمد، بازیکن عراقی هم هنوز نیامده خبر احتمال جدایی‌اش مطرح شده است و آرمین مهرپایان، آریا بزرگ و دیگر تازه‌دشان نیز مشکل ثبت قرارداد دارند. از سوی دیگر یک اتفاق جالب نیز در استقلال رخ داده و آن هم بازگشت بازیکنان تازه جدا شده‌است. امید حامدی‌فر، سعید مهری و آرمان رضایی که به تازگی قراردادشان را فسخ کرده بودند پیش از اعزام تیم به آبادان دوباره با آبی‌ها به توافق رسیدند. باید دید بازگشت این بازیکنان به خاطر تاکامی باشگاه در جذب بازیکنان جدید بوده یا اینکه نگونام مجبور شده به بازگشت آنها رضایت دهد. از طرفی روزه به چشمی به‌خاطر جریمه محرومیتش از فصل گذشته، امشب قطعاً غایب خواهد بود و نمی‌تواند به میدان برود. یامگا، ارسلان مطهری و بابایی گزینه‌های اصلی نکو برای حمله به شمار می‌روند.

مشکلات مالی و مشکلات ساختاری

نقطه اشتراک فتنی‌ها با استقلال مشکلات مالی و همچنین نارضایتی سرمربی از شرایط موجود است. عبدالله ویسی که با تلاش فراوان توانست صنعت نفت را در لیگ برتر حفظ کند، در پیش فصل از وضعیت موجود ناراضی بود و حتی کار به قهر هم کشید. باین حال او کوتاه نیامد و تیم آبادانی در نقل‌وانتقالات، ۱۰ بازیکن جدید به خدمت گرفته است. در جمع این تیم سه بازیکن عراقی نیز حضور دارند. حضور طالب ریگانی، کاپیتان تیم در این بازی قطعی است و صنعت نفت مشکلی از جمع آبی‌ها جدا شدند و باشگاه به نغم هیاهوی فراوان نتوانست جایگزین مناسبی برای آنها پیدا کند. هواداران دوانشه در این مدت چند بار دست به تجمع زدند و علیه مدیران قبلی و فعلی موضع‌گیری کردند. منظر محمد، بازیکن عراقی هم هنوز نیامده خبر احتمال جدایی‌اش مطرح شده است و آرمین مهرپایان، آریا بزرگ و دیگر تازه‌دشان نیز مشکل ثبت قرارداد دارند. از سوی دیگر یک اتفاق جالب نیز در استقلال رخ داده و آن هم بازگشت بازیکنان تازه جدا شده‌است. امید حامدی‌فر، سعید مهری و آرمان رضایی که به تازگی قراردادشان را فسخ کرده بودند پیش از اعزام تیم به آبادان دوباره با آبی‌ها به توافق رسیدند. باید دید بازگشت این بازیکنان به خاطر تاکامی باشگاه در جذب بازیکنان جدید بوده یا اینکه نگونام مجبور شده به بازگشت آنها رضایت دهد. از طرفی روزه به چشمی به‌خاطر جریمه محرومیتش از فصل گذشته، امشب قطعاً غایب خواهد بود و نمی‌تواند به میدان برود. یامگا، ارسلان مطهری و بابایی گزینه‌های اصلی نکو برای حمله به شمار می‌روند.

تیم جوانان و حضور بازیکنان جوان

در نقش جهان جنگ ستارگان به راه افتاده، چراکه هم سپاهان و هم تراکتورسازی در نقل و انتقالات تابستانی بازیکنان شناخته شده زیادی را جذب کردند و از هیچ نظر کمبود بازیکن ندارند. زردپوشان فصل پیش با نایب‌قهرمانی به هدفشان نرسیدند و تلاش می‌کنند امسال را رهبری کنند. سپاهان همچنان با مورایس به کارش ادامه می‌دهد. کاوه رضایی، رضا اسدی، رضا شکاری و عیسی آل‌کثیر تازه‌واردان سپاهان هستند و آنها در کنار نفراتسی چون رضاییان، نایب‌زند، مغالو، دانشگر، کریمی و احمدزاده می‌توانند برای

در ستکار باعث دلگرمی نوجوانان بود

بهنام احسانپور هدایت آزادکاران نوجوان در قهرمانی جهان را تجربه‌ای خوب خواند. تیم‌لیگ کشتی آزاد نوجوانان با کسب شش پیژمان در ستکار سرمربی بزرگسالان نیز در کنار کادرفنی این تیم حضور داشت. او در گفت‌وگو با ایسنا ضمن اشاره به سطح بالای رقابت‌ها، دخالت در ستکار در امور فنی را رد کرد: «تجربه خوبی بود. کادرفنی ما همه بی‌ادعاکر می‌کنند و همگی در شهرهای مختلف در حال سازندگی در کشتی هستند. کشتی بر گردن من دین دارد و تا هر کجا که بتوانم در خدمت کشتی اعزام خودم در ستکار خواستم بیاید و کنار تیم و بچه‌ها باشم. به هر حال او سرمربی تیم‌لیگ بزرگسالان است و حضورش به لحاظ روحی به تیم کمک می‌کرد و باعث دلگرمی بچه‌ها می‌شد. از او ممنونم، با وجود اینکه اردوی بزرگسالان در جریان بود به سه ترکیه آمد. برخلاف برخی شایعات مطرح شده اصلاً بحث دخالت در کار و این جور حرف‌ها مطرح نبود. او صددرصد کمک روحی و فنی به ما کرد. من هم اگر زمانی در ستکار در خدمت هستم و سستی نداشته باشم، هر کس از من کمک بخواهد قطعاً دریغ نخواهم کرد.»

سنگین است و هر کشوری دوست دارد در این مسابقات مدال بگیرد. بهترین‌ها در این رویداد شرکت کردند. به هر حال کسب ۲۰ امتیاز المپیک خیلی مهم بود و هیچ‌کسی نمی‌خواست این امتیازات مهم را از دست بدهد.»
افزود: «خدایا شکر نتایج خوبی گرفتیم و از عملکردم راضی هستم. البته در دو وزن دیگر هم می‌توانستیم صاحب مدال شویم. در وزن یک سعیده نصیری می‌توانست در بازی دوم برنده باشد و سه ضربه مستقیم سر و صورت او امتیازش ثبت نشد و اخطاری می‌موردی هم به نصیری تحمیل شد. ملیکا میرحسینی هم عالی بود و با اختلاف خیلی کم باخت.»
سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان ادامه داد: «هر مجموع دوری یک مقدار ضعیف بود و حس می‌کنم مسئولان قصد داشتند از ناورانی که کم‌تجربه‌تر هستند، بهره‌برند تا بتوانند در رویدادهای بزرگ‌تر از آنها استفاده کنند، اما هر

مقاومت در استفاده نکردن از متدروز جهان



مسئولان ورزشگاه قائمشهر همواره مقاومت عجیبی در استفاده از متد روز دنیا دارند! خاطره آماده‌سازی چمن این ورزشگاه با تی هنوز از یاد فوتبال دوستان نرفته که خط‌کشی چمن این ورزشگاه با متد روز دنیا، نظر‌ها را به خود جلب می‌کند، آن هم در شرایطی که شهیدوطنی خط‌کشی دارد، اما مسئولان ورزشگاه همچنان به استفاده از متد سنتی اصرار دارند. درست مثل روزی که به دلیل عدم استفاده از کاور چمن ورزشگاه به با تلاق تبدیل شده بود و آقایان قصد داشتند با تی زمین را آماده مصاف تنجاسی – پر اسپولیس کنند و تصاویر منتشر شده از این تلاش حسابی خبرساز و سوژه شد. درست مثل امروز که خط‌کشی چمن ورزشگاه سوژه عکاسان شده است!

ایران

دنیاچندری

اندکی صبوری آقای سرپرست!

کیومرث هاشمی ماها بود که مهر سکوت بر لب زده بود و حاضر به گفت‌وگو در هیچ زمینه‌ای نبود. این می‌توانست ناشی از تدبیر جهت حفظ آرامش ورزش باشد، خصوصاً که بر این باور بود ایرادها را باید در دیدارهای دوستانه گوشزد کرد و انتقاد در رسانه‌ها با مزاجش سازگار نبود. روزه سکوت هاشمی درست بعد از انتخابش به عنوان سرپرست وزارت ورزش شکست. هرچند که انتظاری جز این هم نمی‌رفت. قبول چنین مسئولیتی شده است که در صورت گرفتن رأی اعتماد از مجلس به مراتب سنگین‌تر هم می‌شود، نیانمزد برقراری ارتباط با مردم، مسئولان و اصحاب رسانه است و همین مسئله می‌تواند بهترین دلیل برای تغییر مواضع کیومرث هاشمی باشد. باین وجود از کیومرث هاشمی با تجربه‌ای که دارد انتظار می‌رفت همچنان با صبوری پیش برود، حداقل تا زمانی که بتواند نظر مثبت نماینده‌های مردم در خانه ملت را جلب کند و رأی اعتماد بگیرد.

جانشین سجدای تا زمانی که نتواند از مجلس رأی اعتماد بگیرد عنوان سرپرستی را بیک می‌کشد و این یعنی فرصت و زمان زیادی برای عملی کردن طرح‌های بزرگش ندارد. باین وجود کیومرث هاشمی، روز خیرنگار در نشست هم‌اندیشی که با جمعی از خبرنگاران و مدیران ورزشی رسانه‌ها داشت به مواردی اشاره کرد که هیچ ضمانت اجرایی ندارند تا وقتی او نتوانسته نظر مجلسی‌ها را به عنوان وزیر جدید جلب کند!

تردیدنی نیست تکت‌تک مواردی که از سوی سرپرست وزارت ورزش مطرح می‌شود، واقعیت محض است؛ از حکمرانی عالمانه در ورزش گرفته تا اهمیت و ضرورت دیپلماسی ورزشی و شفاف‌سازی در تمامی امور و همچنین توجه به ساخت و سازها و پروژه‌های نیمه‌تمام، اما آیا هاشمی می‌تواند گام مؤثری در این زمینه‌ها بردارد وقتی هنوز نمی‌داند در وزارت ورزش ماندگار است یا باید جای خود را به گزینهای بعدی که مورد تأیید مجلس است!

هر آنچه که هاشمی در دیدار با اصحاب رسانه بدان اشاره کرده، نیازمند زمان است و او به عنوان سرپرست زمان لازم برای پرداخت به آنها را ندارد. پروژه‌های نیمه‌تمام و ساخت و سازها از جمله زمانبرترین مواردی هستند که هر روزی می‌تواند با آن روبرو شود، خصوصاً که در یافت بودجه برای سروسامان دادن به آنها خود پروژه‌های عظیم و سرمایه‌سازنده را می‌طلبد و صداپتبه عزمی راسخ که کمتر دیده شده است، مثل دیپلماسی ورزشی که اگرچه یک ضرورت است، اما لای‌های قوی می‌خواهد و توانمندی‌های لازم که رسیدن به آن مثل تکت‌تک موارد ذکر شده قبلی زمان زیادی را می‌طلبد که بی‌تردید سرپرست وزارت نمی‌تواند چنین فرصت طولانی داشته باشد. به همین دلیل انتظار می‌رفت دیپلماسی در نخستین دیدار خود با اصحاب رسانه به مسائلی بپردازد و مواردی را مطرح کند که فرصت عملی کردن آنها را داشته باشد. مواردی که چندان زمانبر نیستند و می‌توانند برونده خوبی برای او به عنوان سرپرست نیز به جا بگذارند.

اینکه گزینه دولت‌های احراز پست وزارت ورزش دیدگاهی تا این اندازه عمیق داشته باشد اتفاق خوبی است و می‌توان آن را به فال نیک گرفت. باین حال مطرح کردن این موارد در نخستین روزهای قبول مسئولیت سرپرستی وزارت ورزش اندکی زود بود. شاید بهتر آن بود که هاشمی کمافی‌السابق صبوری به خرج می‌داد و این چنین بی‌گدار به آب نمی‌زد و منتظر می‌ماند تا مجلس او را به عنوان وزیر بعدی ورزش تأیید کند، بعد از آن از دغدغه‌های خود برای پیشبرد ورزش کشور برده‌برداری می‌کرد، خصوصاً که ورزش این روزها موارد زیادی برای پرداخت دارد و می‌تواند به خوبی سر هاشمی را تا زمان تصمیم‌گیری مجلس گرم کند. تکت‌تک این صحبت‌ها می‌توانست بعد از اخذ رأی اعتماد از مجلس بیان شود که در آن صورت می‌شد به آنها به عنوان برنامه‌های بلندمدت هاشمی نگریست، اما بیان آن از زبان سرپرست وزارت که مشخص نیست در آینده به‌حضورش در وزارت ورزش ادامه خواهد داد یا مجلس حکم به کنار رفتنش می‌دهد، اندکی زود بود!

نشانه رفتن سهمیه المپیک در جهانی باکو

باکو در بیانچان از ۲۵ مردامه میزبان رقابت‌های تیراندازی قهرمانی جهان است. رقابت‌هایی که قرار است در آن سهمیه المپیک نیز توزیع شود و از این حیث اهمیت بسیار دارد. با توجه به اینکه قرار است در هر ماده چهار سهمیه توزیع شود، ایران با ۲۲ ورزشکار در رشته تئنگنک، تیانبچه و اهداف پروازی در این رقابت‌ها شرکت خواهد کرد. الهه احمدی، نجمه خدمتی، فاطمه امینی، فاطمه کرهزاده، آرمینا صادقیان، امیرمحمد نکونام، پوریا نوروزیان، مهیار صداقت، هانیبه رستمیان، گلنوش سبقت‌اللهی، زینب طوماری، مینا قربانی، وحید گلخندان، سجاد پورحسینی، جواد فروغی، هادی قربانچی، امیر جوهری، محمد میرانوند، مرضیه پرورش‌نیا، محمدحسین پرورش‌نیا، علی دوستی و شیوا پور، تیراندازان ایران در قهرمانی جهان هستند که در این بین هانیبه رستمیان در قهرمانی جهان دور قبل در تپانچه ۲۵ متر موفق بود و کسب اولین سهمیه المپیک پاریس برای کاروان ایران شد.